
П Р И К А З 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

 

от 18.12.2024                                                                           № 01-07/620 

с. Белая Глина 

 

О проведении регионального этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2025 году 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Феде-

рации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всерос-

сийской олимпиады школьников", от 31 октября 2024 г. № 759 "Об установлении 

сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году", Требованиями к организации и проведению 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году,   приказами министерства образования, науки и молодежной политики Крас-

нодарского края  от 08 ноября 2024 г. № 2691 "О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории  Краснодарского края в 2024 

-2025 учебном году",  от 19 ноября 2024 года «О внесении изменений в приказ ми-

нистерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 8 

ноября 2024 г. № 2691 "О проведении регионального этапа всероссийской олимпи-

ады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году»,  

от 20 ноября 2024 г. № 2764 «О формировании и утверждении состава оргкомитета 

по проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Краснодарском крае в 2024-2025 учебном году", от 12 декабря 2024 г. № 2965 " Об 

обеспечении режима информационной безопасности в работе с олимпиадными за-

даниями, критериями и методиками их оценивания в период проведения регио-

нального этапа всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском крае в 

2024-2025 учебном году", от 20.12.2024 г. № 3045 " Об определении мест проведе-

ния регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском 

крае в 2024-2025 учебном году по каждому общеобразовательному предмету "             

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее - Олимпиада) в 2025  году в соответствии с нормативными документами. 

2. Определить пунктом проведения регионального этапа олимпиады (по  

астрономии, географии, информатике, искусству, истории, литературе, общество-

знанию, русскому языку, экономике) и пунктом подачи апелляций МБОУ СОШ № 

9  (далее ППО) . 

3. Директору МБОУ СОШ № 9 (С.В.Онищенко)  подготовить ППО в со-

ответствии с нормативными документами. 

4. Утвердит список обучающихся, участников регионального этапа все-

российской олимпиады школьников (приложение 1). 

5. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить: 



5.1.  участие школьников в соответствии с утвержденным списком  (прило-

жение1); 

  5.2.  доставку обучающихся к пунктам проведения олимпиады МБОУ 

СОШ № 9 (астрономия, география, информатика, искусствь, история, литера-

тура, обществознание, русский язык, экономика), ГБУ ДОКК "Центр развития 

одаренности" (английский , немецкий языки, физическая культура)  в соответ-

ствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями; 

 5.3. назначить сопровождающего, возложив на него ответственность за жизнь 

и здоровье обучающихся в пути следования к месту проведения и обратно, а также 

в период их пребывания на региональном этапе Олимпиады. 

6. Назначить: 

6.1. координаторами проведения регионального этапа проведения олимпи-

ад  заместителя начальника Управления образования О.Б. Шпак, директора МКУ 

«ИМЦ» А.Д. Чертову; 

6.2.  ответственными  работниками ППО С.В. Онищенко, директора МБОУ 

СОШ № 9, Ю.В. Юдакину, заместителя директора по учебно-методической работе 

МБОУ СОШ № 9; 

6.3. техническими специалистами ППО А.Н. Рыкало, учителя информатики 

МБОУ СОШ № 9, В.С. Чечулина, заместителя директора  по УМР МБОУ СОШ № 12. 

7.Заместителю начальника Управления образования О.Б. Шпак: 

7.1. осуществить проверку готовности пункта проведения Олимпиады не 

позднее чем за 1 день до дня проведения Олимпиады по общеобразовательному 

предмету и по ее результатам составить акт готовности;  

7.2. организовать работу пункта проведения Олимпиады в сроки проведения 

Олимпиады в соответствии с Требованиями к организации и проведению регио-

нального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году и 

действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями; 

  7.3. организовать регистрацию обучающихся на региональный этап Олимпи-

ады в соответствии с утвержденной Процедурой регистрации, при этом: 

осуществить контроль за своевременной регистрацией родителей (законных пред-

ставителей) обучающихся на сайте «Навигатор дополнительного образования 

Краснодарского края», 

организовать получение от обучающихся или их родителей (законных пред-

ставителей) необходимых документов и сведений, 

осуществить контроль за своевременным формированием и направлением 

муниципальных заявок на участие в региональном этапе Олимпиады Регионально-

му Оператору; 

7.4. создать (при необходимости) специальные условия для обеспечения воз-

можности участия в Олимпиаде участников с ограниченными возможностями здо-

ровья и детей-инвалидов, учитывающие состояние их здоровья, особенности пси-

хофизического развития;  

7.5. обеспечить своевременное и эффективное взаимодействие с региональ-

ным оператором и техническим оператором по вопросам организации и проведе-

ния Олимпиады 



7.6. довести содержание настоящего приказа до сведения директоров: МБОУ 

СОШ № 5 (О.Ю.Звягина), МБОУ СОШ №9 (С.В.Онищенко), МБОУ СОШ №11 

(Г.С.Шевченко), МБОУ СОШ №12 (И.С.Михайленко), МБОУ СОШ № 16 

(Л.В.Хрулева), МБОУ СОШ №20 (К.Н.Комов), МБОУ СОШ №28 (О.К. Шмигель-

ская), МБОУ СОШ №31 (О.А.Панова), МБОУ СОШ № 36 (Д.В.Петракова).  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального образования 

Белоглинский район                             Т.В. Сорокина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к приказу начальника Управления обра-

зования АМО Белоглинский район 

от 18.12.2024 г. № 01-07/620 

 

Список обучающихся, 

участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Обществознание 

16,17  января 2025 года  

 

1.  Бездеткина Вероника Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 5 

2.  Звягина Арина Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 

3.  Есина Елена  Анатольевна 9 9 МБОУ СОШ № 5 

4.  Джаводян Ангелина Александровна 9 9 МБОУ СОШ № 9 

5.  Сурин Олег Альбертович 9 9 МБОУ СОШ № 9 

6.  Жигулина  Марина Владимировна 9 9 МБОУ СОШ № 5 

7.  Полупанова Валерия Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ № 11 

8.  Денисова Екатерина Валерьевна 10 10 МБОУ СОШ № 9 

9.  Жажоян Сона Жирайровна 10 10 МБОУ СОШ № 12 

10.  Лебедь Арина Игоревна 11 11 МБОУ СОШ № 12 

11.  Романенко Карина Владимировна 11 11 МБОУ СОШ № 16 

12.  Настенко Дарья Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ № 20 

13.  Сухомлинова Анастасия Николаевна 11 11 МБОУ СОШ № 5 

 

Информатика 

18, 20  января 2025 года  

 

1. Фатьянов Степан Андреевич 9 9 МБОУ СОШ № 9 

 

Русский язык 

 23  января 2025 года  

 

1.  Джавадян Ангелина Александровна 9 9 МБОУ СОШ № 9 

2.  Полупанова Валерия Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ № 11 

3.  Зинченко Мария Владимировна 10 10 МБОУ СОШ № 16 

4.  Пахомова Вероника Андреевна 10 10 МБОУ СОШ № 11 

5.  Газиева Камилат Узаировна  10 10 МБОУ СОШ № 11 

6.  Подорожная Елизавета Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ № 11 

7.  Новикова Екатерина Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ № 5 

8.  Мильденбергер Сергей Александрович 11 11 МБОУ СОШ № 11 



9.  Сухомлинова Анастасия Николаевна 11 11 МБОУ СОШ № 5 

10.  Фурсова Яна Александровна 11 11 МБОУ СОШ № 5 

11.  Непочатых Анна Александровна 11 11 МБОУ СОШ № 11 

12.  Лебедь Арина Игоревна 11 11 МБОУ СОШ № 12 

13.  Шатилин Сергей Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ № 11 

14.  Анохин Максим Александрович 11 11 МБОУ СОШ № 11 

15.  Орлов Денис Владимирович 11 11 МБОУ СОШ № 11 

16.  Ноздрачева Арина Игоревна 11 11 МБОУ СОШ № 11 

17.  Дрыга Кристина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ № 11 

 

 

Немецкий язык* 

24, 25  января 2025 года  

 

1.  Миссаль Йесая  10 9-11 ГБПОУ «Ставрополь-

ский региональный мно-

гопрофильный колледж» 

(ранее обучался в МБОУ 

СОШ № 28) 

2.  Фоменко Мирон Сергеевич 9 9-11 МБОУ СОШ № 36 

3.  Акинин Вячеслав Васильевич 10 9-11 МБОУ СОШ № 28 

4.  Шпак Светлана Александровна 9 9-11 МБОУ СОШ № 31 

 

Право 

04 февраля 2025 года  

 

1.  Бездеткина Вероника  Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 5 

2.  Князева Наталья Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 16 

3.  Жигулина  Марина Владимировна 9 9 МБОУ СОШ № 5 

4.  Звягина Арина Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 

5.  Фатьянов Степан Андреевич 9 9 МБОУ СОШ № 9 

6.  Труфанов Артем Русланович 9 9 МБОУ СОШ № 9 

7.  Лебедь Арина Игоревна 11 11 МБОУ СОШ № 12 

8.  Позднякова Екатерина Вячеславовна 11 11 МБОУ СОШ № 11 

9.  Аксенова Екатерина Витальевна 11 11 МБОУ СОШ № 12 

 

 

История 

6, 7 февраля 2025 года 

 

1.  Звягина Арина Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 

2.  Бездеткина Вероника  Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 5 



3.  Егоров Кирилл Владимирович 9 9 МБОУ СОШ № 12 

4.  Есина Елена  Анатольевна 9 9 МБОУ СОШ № 5 

5.  Жирова Кира Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 12 

6.  Боднарь Михаил Александрович 9 9 МБОУ СОШ № 9 

7.  Некравцов Тимофей Андреевич 9 9 МБОУ СОШ № 12 

8.  Благодатских Арина Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ № 5 

9.  Предыбайлова Валерия Андреевна 10 10 МБОУ СОШ № 9 

 

 

География 

11 февраля 2025 года 

 

1.  Лукшин Иван Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ № 11 

2.  Белолопаткина Ольга Витальевна 9 9 МБОУ СОШ № 12 

3.  Бездеткина Вероника Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 5 

4.  Егоров Кирилл Владимирович 9 9 МБОУ СОШ № 12 

5.  Хван Артем Андреевич 10 10 МБОУ СОШ № 9 

6.  Симоненко Екатерина Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ № 9 

7.  Пшеничный Евгений Викторович 10 10 МБОУ СОШ № 9 

8.  Подорожная Елизавета Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ № 11 

9.  Жажоян Сона Жирайровна 10 10 МБОУ СОШ № 12 

10.  Беженарь Маргарита Ивановна 10 10 МБОУ СОШ № 11 

11.  Дрыга Кристина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ № 11 

12.  Еремин Дмитрий Евгеньевич 11 11 МБОУ СОШ № 9 

 

Физическая культура* 

14, 15 февраля 2025 года 

 

1.  Дрыга Кристина Сергеевна 11 9-11 МБОУ СОШ № 11 

2.  Лавриненко Кирилл Игоревич 9 9-11 МБОУ СОШ № 9 

 

Английский язык* 

24, 25 февраля 2025 года 

 

1. Звягина Арина Алексеевна 9 9-11 МБОУ СОШ № 9 

 

Экономика 

28 февраля 2025 года 

 

1.  Сурин Олег Альбертович 9 9 МБОУ СОШ № 9 



2.  Звягина Арина Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 

 

*Олимпиады проводятся на базе ГБУ ДОКК "Центр развития одаренности" 

 (г. Краснодар, ул. Промышленная, д. 76) 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального образования 

Белоглинский район                                                                      Т.В. Сорокина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  

                                                                                 

                                                                                                                                                                                           

 

                                                                                             


